- ناجی، الدكتور عبدالجبار (۲۰۱۱م)، *التشیع والإستسراق، عرض نقدی مقارن لدراسات المستشرقین عن العقیدة الشیعة وأئمتها*، بغداد و بیروت، المركز الأكادیمی للأبحاث، الطبعة الأولى.

(ب) منابع انگلیسی

- Afsaruddin A (۱۹۹۵). "An Insight into the Hadīth Methodology of Jamāl al-Dīn Aḥmad b. Ṭāwūs". *Der Islam*, vol.۷۲(۱): ۲۵-۴۶.
- Amir-Moezzi Muhammad Ali (۱۹۹۲). "Al-Saffar al-Qummi (d. ۲۹۰/۹۰۲-۳) et son Kitab basa'ir al-darajat", *Journal Asiatique*, CLXXX (۳-۴): ۲۲۱-۲۵۰.
- ----- (۲۰۰۳), "İmâmî Şiilik'te Hadisin Sihat Kıstasları ve Fakih'in Otoritesine Dair Değerlendirmeler", *T.C. Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi*, ۱۲(۲): ۳۱۳-۴۸.
- Arkoun M. Etan Kohlberg (۱۹۹۲).